Dixit sener. humana puidet
cia omnem pinguedinem
hominis amputat. et relinquit eum

Uerum autem frater **U**erum
quidam ad abbatem theodo-

rum de firme. et fecit tres dies
rogans eum ut audiret ab eo ser-
monem. Ille autem non respondit ei. Et
egressus est tristis. Dicit ergo ei
discipulus suus. Abba quare ei non
es locutus. Et ecce egressus est tristis.
Et dixit sener. Crede michi quod
non dicebam ei sermonem quoniam ne-
gociator est. et alienus ubi vis vult
gloriam.

Dixit abbas pastor. Doce cor
tuum servare que docet a-
lios lingua tua. Dicit item quia
hominem ad loquendum profectum videri vo-
luit. et morando id quod loquitur
innocens sunt.

Uerum autem abbas adelphus
qui fuit episcopus in loyolcos
ad abbatem ioseph in monte abbas
anthomus. Et quoniam discipulum eum
fecit eum gustare mane. et at-
tem tenuit. Et cum ponerent
mensam ante fratres pulsaverunt.
Dixit autem sener discipulo suo.
Da eis modicum superulas quia
quia de labore sunt. Et dicit
ei abbas adelphus. Dimitte
interi ne dicant quod abbas ioseph
suis mane comedit. Et hinc
dit in eum sener et dixit frater.
Vade tu da eis. Cum ergo vidisset
pultes dixerunt. Re pegnos
aliquos habetis. Putabes et ne
sener vobiscum comedit. Et dixit
it frater eam. Cepit ergo contris-
tari et dice. Ignoscat vobis
deus quia sene promissis ista
hora manducare. Qui respondit.
Aut ne scitis quod plurimos dies
laboraturus. Audies hec episcopus
cepit coram sene promissam age-
re dicens. Ignosce michi abba
quod ego quidem humanum aliquid ro-
gitavi. tu autem quod dei fecisti.

et dicit ei abbas ysaias. *Sicut deus glorificavit hoies glia hominis magis*
De no iudicio stat
callpnu nona ps.

Quidam pator pccauerat et eu iussit p'sbit' erire de eana. Surrexerit aut abbas besariou et exiit cu eo dicens. Et ego pator su.

Venit abbas ysaias de thebaida in congregatione firm et vidit quendam de fratribus culpabile. et ad iudicauit eu. Cui aut erisset ad hemum venit angelus dnm et fecit an ostium relle eius dicens. Non te p'mitto m're. Ille aut rogabat dicens. Que e causa? Et r'ndeb' angelus dicit. Deus me misit ut dicerem tibi. Vbi iubes ut mittam fr'em illu culpabile que ad iudicasti? Et statim abbas ysaias p'missus egit dicens. P'missus ignosce michi. Et dixit angelus. Surge ignouit tibi deus. Sed custodi de cetero ne ad iudicab' q'p' p'usq' deus ad iudicet eu.

Hic aliquid in sychi metis e culpabilis. et fecerunt seniores conuetu. et miserunt ad abbate moysen ut veniret. Ille aut venire noluit. Et misit ad eu p'sbit' dicens. Veni quia plebs firm te exprat. Ille surgens venit. Tolles aut sportam vetustam. impleuit ea arena et porauit. Illi vero crierunt obuia ei dicentes. Quid e hoc p'z? Dicit aut eis sener. Pccati mei sunt post me crentia et non video ea. et veni hodie ego aliena iudicare pccati. Illi aut audientes nichil locuti sunt fr'i. sed

ignouerunt ei.
Petrogauit quidam fr' abbe'm pastore dicens. Si video culpa fr'is mei. bonu e colae ea? Dicit ei sener. Quacuq' hora tegm' pccati fr'is mi. tegit eam deus mi. Et quacuq' hora p'di deim' culpab' fr'im. et d'ns mas sili. p'det.

Offendit aliqui fr' in congregaone. Erat aut in ipis locis quidam solitarius. qui iam longo tpe foris no eribat. Veniens aut abbas de congregaone illa ad eu. iudicauit ei de illo fr'e qui offendeat. Et ille dixit. Expellite eu. Expulsus at fr' de congregaone abiit et misit se in fossatu et flebat ibi. Contigit aut aliqui ut fr'es eutes ad abbate pastore audiret eu in fossatu plorante. Qui descendentes ad eu inuenere eu in magno dolore constatu. et rogauerunt eu ut iret ad illu senem solitariu. et no acquiesceret dicens. In hoc loco morar' ego. Venietes ad abbate pastore narrauerunt ei de eo. Et rogauit eos ut irent ad eu dicentes. Abbas pastor vocat te ad se. Quia ei dixissent. p'xit ad eu. Et videns eu sener afflictu surrexit et osculatus e eu. Et ad gaudens ei rogauit eu ut sumeret cibum. Misit aut pastor abbas vnu de fr'ib' suis ad illu solitariu dicens. Audiens de te multi am su't q' te vide de fideo. et p' pigra amoru no potuim' nos inuice vide. a'io g. deo volente et

si legimus alium p'ba h'c a'ra tot' it.

occasione sua fatiga te usque huc
ut nos vide' possim. Erat enim
non egrediens de cella sua. Qui
autem audisset dicebat. Nisi deus
infirmasset semel illi de me non
infirmasset ad me. Et suscitatus ve-
nit ad eum. Et salutates semivivente
cum gaudio sederunt. Dixit autem
ei pastor. Duo homines erant in loco
vno. et ambo habebat mortuos
sub suis. Reliquit autem unus mor-
tuus suum et abiit plorare mor-
tuum alterius. Audiens autem hoc se-
nex copunctus est in sermone eius
et recordatus est quod fecerat. Et
dixit. Abbas pastor suscitatus in
celo. ego autem deorsum in terra.

Actus est aliqui conventus in
spacia. et loquebantur de quo-
dam fratre culpabili. Abbas autem
prius tacebat. Postea vero sur-
gens egressus est. et tollens sac-
cum implevit eum arena. et por-
tavit eum in humeris suis. et mit-
tens in sportellam modicam de ea
de arena. portabat a se ante et
ipsum in ante. Interrogatus autem
a presbitero quid hoc esset. ille respondit.
Saccus iste qui multa harena
habet mea parva sunt. Et quia
multa sunt posui super dorsum
meum ne doleam pro ipsis et plorare.
Ista autem harena modica parva
sunt istius fratris. et sunt ante faciem
meam. et in ipsis exerceor. iudicantibus
fratrem quod non oportet fieri
ista. sed mea magis parva ante
me debent esse. et de ipsis roga-
tare. et rogare dominum. ut ignoscat
mihi. Audiens autem presbiterus dixit.
Verum hec est via salutis.

Ad quedam solitarii venit

prohibuit cuiusdam basilice ut consecraret
oblationem eius ad coenaculum. Veniens
autem quidam ad ipsum solitarii
i. accusavit apud illum eundem
presbiterum. Qui cum ex consuetudine
illius venisset ad eum ut consecraret
oblationem. scandalizatus est
ille solitarius et non aperuit ei.
prohibuit autem hoc iusto discessit.
Et ecce vox facta est ad solitarii
dicens. Tulerunt sibi homines
iudicium meum. Et factus est velum
in excessu mentis. et videbat
quod puteum aureum et situlam au-
ream et fimum aurum. et aquam
valde bonam. Videbat autem et
quendam lepsum hauriente et resu-
dente in vasa. et accipiebat bi-
bere. et non bibebat. propter quod le-
prosus erat ille qui hauriebat.
Et ecce vox iterum ad eum dicens.
Quid non bibis ex aqua hac. quia
causa habet qui implet. Im-
plet enim solummodo et infundit
in vasa. In se autem reversus so-
litarium et considerans virtutem
visionis vidit presbiterum. et se-
cit eum sicut prius suscipere sibi
oblationem.

Verum duo fratres magne
vite in congregatione
et meruerunt singuli videtur glo-
ria dei in alterutro. scilicet est
autem ut aliqui unus ex eis egre-
deretur in sexta feria ex congrega-
tione. et videtur aliquem madu-
citate mane et dixit ei. hoc ho-
mini manducans in sexta feria.
Tunc ei dixit. Die autem sequenti facta
est celebratio missarum. secundum
consuetudinem. et egressi eam
intuens eum frater eius vidit gratiam
que ei data fuerat recessisse
ab eo. et constatus est. Qui cum

plura postea
non est alterius

18
Abbas non dicit
capitulum 100 hanc
de alijs iudicium

100
minister
a. 2. k
santa ad
nisi riant

100
feneran
tollit
grau

dat ei. Qui
sicut p...
ille aut r...
m actu neq...
m su a...
eub. fec...
suo l...
dicit ei.
vidi aliq...
dicit ei. h...
festa f...
labora m...
et rogam...
Et fecer...
obdit u...
venero...
solati...
solum bon... est
fuit cu...
vidisset
fleuit imo...
ego r...
debet aliq...
sed u...
quod illu...
form...
quod simit...
quod d...
non u...
100
100
ad abbatem
ut m...
et
viri de cent...
habe...
et mor...
venero...
puerit eos di...
ille as...
viri s...
Demon...
nos p...
et v...
et pleriq... fuit

venissent in cella dicit ei. Quid fecisti quia non vidi sicut perdem gratiam dei in te. Ille autem respondit dicit. Ego neque in actu neque in cogitationibus confisus sum alicui mali. Dicit ei frater eius. Sed sermone aliquo odio si locutus es. Et recordatus dicit ei. Gaudeamus. hesternam die vidi aliquam maculam in cella tua. et dixit ei. haec homo maculatus in sexta feria. hoc est panem meum. sed labora mecum duas ebdomadas. et rogamus deum ut mihi ignoscatur. Et fecerunt ita. Et post duas ebdomadas uldit frater gratiam dei utrum vementem super fratrem suum et utrum consolati sunt. deo qui solus bonus est quibus referentibus.

Hic quidam sanctus cum vidisset quidam peccante fleuit amare dicens. Iste hodie ego eras. veni enim qualiter peccet aliquis ante tempus non iudicet eum. sed iudicium te magis esse patrem quam illum. Dicit senex. Non iudicet formator si castus es tu. quia similiter lege punitur. Item qui dicit non formatoris. dicit etiam non iudicet. *De discretione carnis et veritatis*

Hic quidam pater venerunt ad abbatem anthonium ut nuntiarent ei fantasias quas videbant et cognoscerent ab eo. utrum verum essent an a demonibus illudentibus. habebant autem asinum secum. et mortuus est in via. Cum vero venissent ad senem. pervenit eos dicens. Quomodo mortuus est ille asinus in via. Dicit ei. Vni scilicet patris. Et ille dicit. Demones hiis ostenderunt. Et nos propterea venimus interrogare te quia vidimus in fantasias. et plerumque fuit

in veritate ne forte erremus. Et satisfecit eis senex super exemplo de asino. ostendens quia a demonibus ista fuit.

Hic dicit abbas anthonio. Ora pro me. Et dicit ei senex. Sed ego tuum misericors nec deus. nisi pro tempore sollicitus fuis et propositis a deo.

Narrauit abbas petrus qui fuit discipulus abbatis lothi. dicens. Erat aliquis malus laicus agathonis. et venit frater quidam ad eum dicens. Volo habitare cum fratre tuo. sed dicit michi quomodo habitare cum eis. Dicit ei senex. Sicut prima die quando ingrederis ad eos ita custodi peccationem tuam in omnibus diebus vite tue. nec assumes fiduciam. Dicit ei abbas macharius. Quid enim facit fiducia. Dicit ei senex. Sic est sicut est gaudium. qui quando exarsit omnia fugient a facie eius. quia estus etiam arborum fructus corrumpit. Dicit ei abbas macharius. Sic mala est fiducia. Respondit abbas agathon. Non est peior alia passio quam fiducia. gemitus est enim omnium passionum. Conuenit ergo operari monacho non sumere fiduciam vel si solus in cella sit.

Idem abbas agathon cum sanctus fuisset conuictus pro quadam causa in synodo. et fuisset causa ipsa ordinata. postea venit et dicit ei. Non bene ordinaris causam. Ipsi autem dixerunt ei. Tu quis es qui ut loquaris. Et ille respondit filius hominis. Scriptum est enim. Si verum utique iustam loquar. non timeo iudicium filii hominis.

Collaborandi be. alij frustra oia

Transiunte aliqui abbate
effrem. una pstatuta ex
imissioe cuiusda cepit eu bla
dri cupiens eu si posset ad
turpe commitione inclinare.
vel si hoc no posset. saltē ad
inuidiā pudoret. qm nūq
vidit eu in frēte ul' linguatē.
Ipe aut dixit ad eam. Egre
me. Cū aut venisset in loco
p̄loso. dicit ei. Veni huc. sic.
fr̄ voluisti cōnscior tecū.
Illa aut videns multitudinē.
dicit ei. Quō possumq hie hoc
facē in tāta multitudie astā
cū? Sō fundim em. Ipe aut
dixit ei. Si hoies erubescas?
qnto magis debes erubescē
deū. qui reuelat occulta tene
brarū. Illa aut cōfusa et re
futa recessit. absq ope volup
tatib sue.

Venerūt aliqui ad abbate
senone quidā fr̄es et
introgauerūt eu dicētes. Q
ē hoc qd' scriptū ē in libo job.
nec celū mūdū eē in cōspā
dei? R̄ndens aut sener dixit
reliquerūt fr̄es p̄m̄ sua et
celestia scrutāt. hec aut est
interpretatio sermomb que
requisistis. qm sol deus ē
mūdus. intelligi q' dcm sic.
R̄q' celū eē mūdū i cōspā

Dixit abbas theodora
de firme. Si habes
anniciā ai aliq' et cōtigit
eū temptacionē fornicacionis
mēre. si potes da manū ei
et trahē eū sursum. Si aut
enore aliquē fidei mērit et
nō tibi acquiescat reūti. cito

melde amicitias eius abste. ne
forte remozas traharis in p̄fū
dū cū eo.

Dicebant de abbate shoe be
ui statuta. q' dixerit ali
fr̄i suo maiori. Volebā eē secu
rus. sicut angeli sūt securi ni
ophites. sed sine imissioe col
laudātes deū. Et mox spoliās
se quibus vestit eāt abijt in
hemū. et fr̄i ibi ebōda vna
reūsus ē ad fr̄em suū. Et dū
pulsaret ostiū iudit ei ang
apert dicens. Quis es tu?
Et ille dixit. Ego sū shoes.
Et iudens fr̄ dixit ei. shoes
angelus fr̄is. et ultra mter
hoies nō ē. Ille aut pulsabat
dicens. Ego sū. Et nō aperuit
ei. sed dimisit eu usq' mane
affligi. postea aperies dicit
ei. Si hō es opus it̄m habes
opari ut vinas. si aut ange
lus es. quid queris intrare i
cellā. Et ille p̄m̄am agens
dixit. Ignosce mi fr̄. q' p̄caui.

Dixit abbas pastor. Ve
ni aliqui in eracleos
inferiore ad abbate ioseph et
hēbat in mōstelo arbore sy
chomozū pulchriā nimis. et
dicebat in. A mane vade col
lige tibi et māduca. Erat at
serta feria. Ego aut nō come
di p̄t ieiunū. Et rogau eu
dicens. Dic michi p̄t dmi
rōnē huius rei. q' dicebas m̄.
vade. māduca. Ego aut p̄t
ieiunū nō abij. sed erubescē
bā. q' mādatū tuū nō fere
rā. cogitās q' sine rōne michi
hec nō p̄cepem. Ille autē

*psuasio catholice
simuly q' ē laborat
ē admodum.
quidam ē nuntius p̄p̄*

[Marginal notes on the left edge of the page, partially cut off]

rūdit. p̄r̄s̄ semozes nō loquūt
ab imo fr̄ibz r̄a sed magis dis-
torta. Et si viderint qz ea q̄ dis-
torta sūt faciūt. iam eis nō lo-
quūt nisi qd̄ expedit. agnosce-
tes qm̄ in oībz obediētes sūt.

Introgavit eū dē abbatē
pastorē abbas amō de i-
mūdis cogitacōibz que cor hoīs
gūat. et de uānis desiderijs.
Et dixit ei abbas pastor. sū
q̄ gloriabit̄ securis sine eo qui
mādit cū pa. Et tu ḡ nō h̄
porrigis manū. et oīose est.
Introgavit eū dē sermōnē ab-
bas p̄suas. Dicit ei abbas pastor.
Sicut capsa plena vestibz. si
dmissa fuit tpe longo putre-
fuit vestes in ea. ita sunt cogi-
tacōes in cordibus m̄is si nō
fecerim eas. longo tpe pahē ex-
tiant aut putrefiūt.

Dixit abbas pastor. s̄on
h̄ites in aliquo loco ubi vides
aliquos ad usū te zelū h̄ntes.
qz nō ibi proficiēs.

Hater interrogavit abbatē
pastorē dicens. p̄t̄ba nō
michi sit. et volo delinque locū
istū. Dicit ei sener. p̄ qua cā.
Et ille dixit. Quia audio ūba
de quoda fr̄e que me nō edifi-
cant. Et dixit ei sener. s̄ō sūt
v̄ca que audisti. Et ille dixit.
Ea p̄ veritē. nā fr̄ qui dixit
m̄i fidelis ē. Rūdit sener et dixit.
s̄on ē fidelis qui dixit tibi. s̄ā
si eēt fidelis. nequaquā dicit tibi
talia. Deus aut̄ audies vocē
Zadomoꝝ nō credidit n̄i de sc̄e

det et videt oculis suis. Et ille
dixit. Ego vidi oculis meis. hec
audiens sener respexit in t̄m
et tenuit p̄uā festucā et dixit
ei. Quid est hoc. Et ille r̄dit.
festuca ē. Et it̄m in t̄dit sener
ad cellule tectū. et dixit ei. Quid
est hoc. Et ille ait. aīateries
maior que portat tectū. Et dixit
ei sener. Pone in corde tuo
qz p̄cā tua sic sunt sicut t̄mbes
hec. Illus aut̄ fr̄s de quo lo-
queis. velut hec p̄ua festuca.
Audiens aut̄ abbas p̄s̄os h̄
sermōnē amittit. et dixit
In quo te b̄tm̄ faciā abba. ve-
lūpt̄n̄ velut p̄asus lapidata
ūba tua gr̄a et gl̄a plena sūt.

Habuit quidā fr̄ aliqui de m̄s
terio abbas p̄gre. et
applicuit ad quēdā solitariū.
Erat em̄ ille h̄ns cū oībz cū-
tate. et multi veniebāt ad eū.
s̄uciauit aut̄ ei fr̄ ille quēdā
de pastorē abbe. Qui audies
v̄ntutes am̄ eius desiderat
eū vidē. Cū aut̄ r̄quis fuisset
fr̄ ille in egyptū. post aliqui
t̄p̄is surgens supradc̄is soli-
tariū venit cū p̄gr̄m̄s in
egyptū ad eū dē fr̄m̄ qui p̄s̄
applicuit apud ip̄m. Dixit
aut̄ ei ubi manet. Videns at̄
eū ille mirat̄e et ualde gau-
s̄us. Dixit aut̄ ei ille solitariū.
Onde cāitate quā h̄es in me.
et duc me ad abbatē pastore.
Et tollens eū dixit ad sener.
Et nūciavit ei de eo dicens.
qz magnū h̄ō ē et multa h̄ns
cāitate et honore pl̄m̄ in
p̄uicia sua venit te desiderans

coartat in m̄a
si d̄m̄ ō p̄ocat. q̄
tandem nō in m̄a

cu in ḡm
salutē s̄
cept aut
de septuor
p̄ialibz. Ab
fane s̄a. et
videns aut̄
co. cōst̄m
fr̄ illi qui
manu iter
nem ad sener. et
mea d̄ḡt. q̄nt
abate pastore.
Abate venit m̄
t̄m̄ gl̄am̄
quā nō locutus ē
sener. q̄nt
de cele s̄ibz
q̄nt deca s̄i et de
m̄m̄. Si aut̄ michi
de passioibz
q̄nt v̄dere ei. Si
p̄ialibz. hec ego in m̄
q̄nt fr̄ dixit ei. S̄
de septuor m̄
q̄nt de pa
q̄nt v̄dere. Cū ille
n̄t̄ ad sener
Quid faciā abba q̄
q̄nt d̄m̄at̄ m̄s̄
sener ḡndes
n̄t̄ ap̄e
de m̄a de h̄s̄ implor
q̄nt v̄alde ed̄
v̄ h̄ere via
q̄nt ḡm̄ agens deo.
fr̄ d̄m̄ v̄d̄e me
q̄nt in r̄m̄ōe s̄iā.
interrogavit abbatē
dicens. feci p̄
v̄ et volo tr̄cino
d̄m̄ aut̄ ei abbas
q̄nt. Et dixit fr̄
q̄nt. Et dixit
q̄nt. Et d̄m̄
q̄nt. Et d̄m̄

vide. Suscepit q̄ eū cū ḡtula
tione sener. Et salutates sem
uicē seederūt. Cepit aut loq̄
p̄gn̄ ille fr̄. de scripturis s̄ab.
et de rebz sp̄ialibz. Abbas at
pastor autit facie suā. et nō
dedit ei r̄nsū. Videns autē
qz nō loquet̄ cū eo. cōtstatz
erit et dicit fr̄ illi qui eum
addureāt. Inuanū iter istud
assūpsi. Veni ad senē. et ecce
ner loqui meā dīgt̄. Intuit
aut fr̄ ad abbate pastore. et
dicit ei. Abbas p̄ te venit m̄
n̄ hic v̄n h̄ns tāta glām in
loco suo. quāe nō locutus es
cū eo. R̄ndit ei sener. Aste
de sim̄ sū ē. et de cele s̄ibz lo
quit̄. ego aut deorsū et de
terrens loqr̄. Si aut michi
locutus fuisset de passioibz
aīe. ego utiqz r̄nderē ei. Si
aut de sp̄ialibz. hec ego igno
ro. Eriens q̄ fr̄ dicit ei. Se
ner nō cito de scripturis m̄q̄
rit. sed si quibz ei loqr̄ de pas
sioibz aīe r̄ndet ei. Tūc ille
cōpuctus. intuit ad senē et
dicit ei. Quid faciā abba qz
passiones aīe domnat̄ mei.
Et intuit eū sener gaudeb̄
dicit. ap̄ b̄nūem fr̄. nūc ape
riens os meū de h̄ns implor
illud bonū. Ille aut valde edi
ficiatus dicebat. Vē hec ē via
veritatis. Et gr̄ns agens deo.
qz tam sem̄ v̄rū videat̄ me
r̄uit reūsus ē in r̄gione suā.

Hic interrogavit abbate
pastore dicens. feci p̄
tati gr̄nde. v̄ et volo triemo
venire. Dicit aut ei abbas
pastor. astū ē. Et dicit fr̄.
iubes v̄mī amī. Et dicit
iterū sener. astū ē. Et adie

cit dicens. Ego puto qz si ex toto
corde homo p̄miam habuerit. et
non apposuerit facē it̄m vnde
veniet. eā triduanā p̄miaz
suscipiat deus

Hic interrogavit ab
bate pastore dicens. Q̄
ē illud qd̄ scriptū ē. quid ē mis
at̄ fr̄i suo sine causa. Et ille
r̄ndit. Ex omn̄ re qua te ḡnae
voluit frat̄ tuus. si n̄ n̄sceris ad
ūsus eū donec oculū tuū dex
trū eiaat et a te p̄iat̄ sine
cā n̄sceris ei. Si aut aliquis
voluit te separe a deo p̄ hoc
n̄sceris.

Item fr̄ quidā interrogavit
eū dicens. Dimissa ē m̄
h̄editas. quid faciā ex ea. Di
cit ei abbas pastor. Vade et
post tres dies veni et dicit t̄.
Venit aut sicut p̄firmuit. et
dicit ei sener. Quid tibi h̄cō
dicit fr̄. Si dixerō. da eā emē
cleia sibi faciūt cōmūia ex ea.
Si aut dixerō. da eā p̄ntibus
tuis. nō est tibi m̄ces. Si aut
dixerō da eā paup̄ibz securus
es. Quia q̄ vis uade fac̄ ego
tam nō habeo.

Iterrogavit abrahā qui
erat agathomb̄ abbatis
discipulus abbatē pastore dicens.
Quāe me sic demones impug
nat̄. Et dicit ei abbas pastor.
Te impugnat̄ demones. nō
pugnat̄ nobis d̄ demones.
Quā aut volūtaes m̄ns faciunt
demones sic sūt. et hec sūt
que t̄bulat̄ nos ut faciunt̄ ab.
Si aut vis scire quales sūt
cū quibz demones pugnant
cum abbate moysē et filiis
eius